
 
 

Na temelju članka 25. Statuta Umjetničke galerije Dubrovnik Upravno vijeće Umjetničke galerije 

Dubrovnik na 2. sjednici održanoj dana 5. ožujka 2024.2024. godine donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju 

Izvješća o realizaciji financijskog plana 

za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

(1.) Usvaja se Izvješće o realizaciji financijskog plana za 2023. godinu. 

(2.) Obrasci Izvješća o realizaciji financijskog plana za 2023. godinu iz stavka 1. ovoga članka nalaze se 

u prilogu ove Odluke i njezin su sastavni dio.     

 

 

     

 

Članak 2 . 

 

Ova odluka stupa na snagu na dan donošenja. 

 

 

 

Klasa: 612-05/24-02/2 

Ur.broj: 2117-119-02-24-4 

 

Dubrovnik, 5. ožujka 2024.2024.g. 

 

 

 

Predsjednica Upravnog vijeća: 

izv. prof. dr.sc. Katja Bakija 

 

 



Klasa: 612-05/24-02/2 
Ur.broj: 2117-119-02-24-4 
Dubrovnik, 5. ožujka 2024. 
 
 
Na temelju članaka 81. – 86. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08., 136/12., 15/15, 144/21), Upravno vijeće Umjetničke galerije 
Dubrovnik na 2. sjednici, održanoj  5. ožujka 2024.g., donijelo je 
 
 
 
 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA 
UMJETNIČKE GALERIJE DUBROVNIK ZA  2023. GODINU 

                                                                                              
 
   

I. OPĆI DIO 

 
 
 

Godišnji izvještaj o izvršenju za financijskog plana za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: godišnji izvještaj) ostvaren je  kako slijedi: 
 
 
 

REKAPITULACIJA: 

  
IZVRŠENJE 2022. IZVORNI PLAN 2023. TEKUĆI PLAN 2023. IZVRŠENJE 2023. 

I.  PRIHODI + PRIMICI + PRENESENA SREDSTVA 706.016 878.979  1.051.810 

II.  RASHODI I IZDACI 660.083 878.979  1.017.350 

 

VIŠAK PRIHODA  45.933   34.462 

 

 

 



       

2 

 

 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

        
Konto Naziv 

IZVRŠENJE 
2022. 

PLAN 2023. 
TEKUĆI PLAN 

2023. 
IZVRŠENJE 

2023. 
INDEKS INDEKS 

  1 2 3 4 5 6=5/2*100 6=5/4*100 

6 PRIHODI POSLOVANJA 702.608 878.979  1.005.803 143% 94% 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 64 0  75 117% 0% 

3 RASHODI  POSLOVANJA 631.734 862.787  835.139 132% 94% 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 28.349 16.192  182.210 643% 97% 

  RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 45.933 0  34.462 75% 0% 

 
 

B. RAČUN FINANCIRANJA 
  

       
Konto Naziv 

IZVRŠENJE 
2023. 

PLAN 2023. 
TEKUĆI PLAN 

2023. 
IZVRŠENJE 

2023. 
INDEKS INDEKS 

8 
PRIMICI OD FINANANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

0 0 0 0 0% 0% 

5 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 

0 0 0 0 0% 0% 

  NETO FINANCIRANJE 0 0 0 0 0% 0% 

 

 
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PREDHODNE GODINE 

 
  Naziv IZVRŠENJE 

2022. 
PLAN 2023. TEKUĆI PLAN 

2023. 
IZVRŠENJE 
2023. 

INDEKS INDEKS 

  VIŠAK/MANJAK PRIHODA IZ PREDHODNE 
GODINE 

0 0 0 0 0% 0% 
 
 



       

3 

 

  VIŠAK / MANJAK + NETO 
FINANCIRANJE+MANJAK PRIHODA IZ 
PREDHODNE GODINE 

45.933 0 0 34.462 75% 0% 

 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

    BROJČANA OZNAKA I NAZIV RAČUNA PRIHODA I RAHODA 
IZVRŠENJE 

2022. 
PLAN 2023. 

TEKUĆI PLAN 
2023. 

IZVRŠENJE 
2023. 

INDEKS INDEKS  

    1 2 3 4 5 6=5/2*100 6=5/4*100 

6   PRIHODI POSLOVANJA 702.608 878.979  1.005.803 143% 103% 

63   
Pomoći iz inozemstva(darovnice) i od subjekata unutar općeg 
proračuna 6.636 18.581  31.240 471% 168% 

633   Pomoći proračunu iz drugih proračuna      17.968     

  6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna      17.968     

636   Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 6.636 18.581  13.272 200% 71% 

  6361 
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan 6.636 18.581  13.272 200% 71% 

64   Prihodi od imovine 3 0  550 18703% 0% 

641   Prihodi od financijske imovine 3 0  550 18703% 0% 

  6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 1 0  157 12631% 0% 

  6415 
Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika I razlika zbog primjene valutne 
klauzule 2 0  393 23132% 0% 

65   
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 0 0  0 0% 0% 

652   Prihodi po posebnim propisima 0 0  0 0% 0% 

  6526 Ostali nespomenuti prihodi         0% 0% 

66   
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, i prihodi od 
donacija te povrati po protestiranim jamstvima 80.856 28.164  241.559 299% 187% 

661   Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 65.650 28.164  132.231 201% 102% 



       

4 

 

  6614 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 29.374 0  45.733 156% 108% 

  6615 Prihodi od pruženih usluga 36.276 28.164  86.498 238% 100% 

663   
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna i povrat 
donacija po protestiranim jamstvima  15.206 0  109.328 719% 0% 

  6631 Tekuće donacije 531    2.500 471% 0% 

  6632 Kapitalne donacije 14.675 0  106.828 728% 0% 

67   
Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih 
obveza 614.357 832.234  731.477 119% 88% 

671   

Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti 
proračunskih 
korisnika  614.357 832.234  731.477 119% 88% 

  6711 Prihodi iz  nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja 614.357 828.119  731.477 119% 88% 

  6712 
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu 
nefinancijske imovine 0 4.115  0 0% 0% 

683   Ostali prihodi 756 0  978 129% 0% 

  68311 Ostali prihodi 756 0  978 129% 0% 

922   Višak/manjak prihoda 3.345    45.933 1373% 0% 

7   PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 43 0  75 175% 0% 
72   Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 43 0  75 175% 0% 

721   Prihodi od prodaje građevinskih objekata 64 0  75 117% 0% 

  7211 Stambeni objekti 64    75 117% 0% 

3   RASHODI POSLOVANJA  631.732 862.787  835.139 132% 94% 
31   Rashodi za zaposlene 439.628 628.452  511.347 116% 99% 

311   Plaće (bruto)  321.402 492.816  395.469 123% 99% 

  3111 Plaće za redovan rad 321.402 492.816  395.469 123% 99% 

312   Ostali rashodi za zaposlene 65.194 54.310  50.433 77% 106% 

313   Doprinosi na plaće  53.031 81.326  65.446 123% 97% 

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 53.031 81.326  65.446 123% 97% 

  3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti   0  0 0% 0% 

32   Materijalni rashodi  190.390 232.291  321.976 169% 88% 

321   Naknade troškova zaposlenima  12.761 21.504  18.467 145% 91% 

  3211 Službena putovanja 1.928 5.975  4.286 222% 88% 

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 10.220 14.998  13.968 137% 91% 

  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 614 531  213 35% 99% 



       

5 

 

  3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0 0  0 0% 0% 

322   Rashodi za materijal i energiju  59.330 68.749  108.646 183% 83% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 12.032 13.404  16.253 135% 64% 

  3222 Materijal i sirovine 9.729 15.728  36.741 378% 77% 

  3223 Energija 31.892 37.029  29.301 92% 89% 

  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 3.046 1.991  20.798 683% 103% 

  3225 Sitni inventar i auto gume 1.175 597  5.104 435% 115% 

  3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1.457 0  449 31% 100% 

323   Rashodi za usluge  96.804 116.503  148.256 153% 93% 

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 8.077 11.414  16.670 206% 96% 

  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 19.504 17.718  20.160 103% 99% 

  3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.853 14.599  19.166 121% 108% 

  3234 Komunalne usluge 2.223 4.007  3.670 165% 94% 

  3235 Zakupnine i najamnine 8.694 8.759  8.694 100% 99% 

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 279 3.849  3.570 1281% 100% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge 19.998 22.538  25.649 128% 77% 

  3238 Računalne usluge 7.787 7.167  7.752 100% 100% 

  3239 Ostale usluge 14.389 26.452  42.926 298% 92% 

324   Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.001 1.526  6.728 672% 92% 

329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  20.493 24.009  39.879 195% 84% 

  3291  Naknada za rad predstavničkih I izvršnih tijela,povjerenstva I slično   0  4.073 0% 58% 

  3292 Premije osiguranja 14.288 17.652  20.087 141% 83% 

  3293 Reprezentacija 4.236 4.035  12.087 285% 96% 

  3294 Članarine i norme 538 597  505 94% 85% 

  3295 Pristojbe i naknade 1.422 1.725  3.127 220% 94% 

  3296 Troškovi sudskih postupaka 0      0% 0% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  10      0% 0% 

34   Financijski rashodi  1.715 2.044  1.797 105% 103% 

343   Ostali financijski rashodi 1.715 2.044  1.797 105% 103% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.708 2.044  1.797 105% 103% 

  3432 Negativne tečajne razlike I razlike zbog promjene valutne klauzule 6          

  3433 Zatezne kamate  0      0% 0% 

37   
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade  0 0  0 0% 0% 

372   Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  0 0  0 0% 0% 

  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu    0    0% 0% 



       

6 

 

  3722 Prehrana   0  0 0% 0% 

38   Ostali rashodi 0 0  20 0% 100% 

  3835 Ostale kazne   0  20 0% 100% 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 28.349 16.192  182.211 643% 97% 
42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 28.349 16.192  182.211 643% 97% 

422   Postrojenja i oprema 11.019 16.192  74.718 678% 92% 

  4212 Poslovni objekti 0 1.991  0 0% 0% 

  4221 Uredska oprema i namještaj 5.620 3.052  22.069 393% 66% 

  4222 Komunikacijska oprema 0 0  0 0% 0% 

  4223 Oprema za održavanje i zaštitu 642 0  0 0% 0% 

  4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0 0  0 0% 0% 

  4226 Sportska i glazbena oprema 0 0  0 0% 0% 

  4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 4.757 11.149  52.648 1107% 115% 

424   
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (AOP 378 do 
381) 17.330 0  107.494 620% 101% 

  4241 Knjige  208    500 240% 0% 

 
4242 Umjetnička djela ( izložena u galerijama, muzejima I slično ) 17.121 0  106.994 625% 101% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

7 

 

 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

    BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORA FINANCIRANJA 
IZVRŠENJE 

2022. 
PLAN 2023. 

TEKUĆI PLAN 
2023. 

IZVRŠENJE 
2023. 

INDEKS INDEKS 

    1 2 3 4 5 6=5/2*100 6=5/4*100 

    UKUPNO PO IZVORIMA (PRIHODI ) 702.608 878.979  1.005.803 143% 114% 

  11 Opći prihodi i primici 614.357 832.234  731.477 119% 88% 

  671 Prihodi iz nadležnog proračuna 614.357 832.234  731.477 119% 88% 

  25 Vlastiti prihodi 66.408 28.164  133.759 201% 475% 

  641 Prihodi od financijske imovine  3 0  550 18703% 0% 

  652 Prihodi po posebnim propisima        0% 0% 

  661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 65.650 28.164  132.231 201% 470% 

  683 Ostali prihodi 756    978 129%   

  55 Donacije i ostali namjenski prihod proračunskih korisnika 21.842 18.581  140.568 
644% 757% 

  633 Pomoći proračuna iz drugih proračuna      17.968     

  636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 6.636 18.581  13.272 200% 71% 

  663 Donacije od pravnih I fizičkih osoba izvan općeg proračuna 15.206 0  109.328 719% 0% 

  683 Ostali prihodi        0% 0% 

    UKUPNO PO IZVORIMA (Rashodi) 657.754 878.979  1.017.350 155% 95% 

  11 Opći prihodi i primici 614.355 832.234  731.479 119% 96% 

  311 Plaće (Bruto) 321.401 492.816  395.468 123% 99% 

  312 Ostali rashodi za zaposlene 65.196 54.310  50.434 77% 106% 

  313 Doprinosi na plaće 53.030 81.326  65.446 123% 97% 

  321 Naknade troškova zaposlenima 12.395 20.706  16.539 133% 92% 

  322 Rashodi za materijal i energiju 51.459 54.879  70.965 138% 92% 



       

8 

 

  323 Rashodi za usluge 82.991 96.503  100.073 121% 95% 

  324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 956 1.526  3.816 399% 98% 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.710 24.009  24.097 129% 76% 

  343 Ostali financijski rashodi 1.121 2.044  1.140 102% 100% 

  421 Građevinski objekti 0 1.991  0 0% 0% 

  422 Postrojenje i oprema 4.442 2.124  3.503 79% 93% 

  424 Knjige, umjetnička djela I ostale izložbene vrijednosti 2.654 0  0 0% 0% 

  25 Vlastiti rashodi 22.087 28.164  99.371 450% 77% 

  321 Naknade troškova zaposlenima 366 798  1.139 311% 74% 

  322 Rashodi za materijal i energiju 5.747 3.451  27.584 480% 62% 

  323 Rashodi za usluge 7.266 11.838  22.427 309% 75% 

  324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 46 0  2.780 6085% 83% 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.783 0  9.355 525% 96% 

  343 Ostali financijski rashodi 593 0  657 111% 110% 

  383 Kazne, penali I naknade štete   0  20   100% 

  422 Postrojenje i oprema 6.285 12.077  34.744 553% 88% 

  424 Knjige, umjetnička djela I ostale izložbene vrijednosti      665     

  29 Višak/manjak prihoda   0  45.933 0% 100% 

  322 Rashodi za materijal I energiju      5.133 0% 100% 

  323 Rashodi za usluge      4.330 0% 100% 

  422 Postrojenje i oprema      36.470 0% 100% 

  55 Donacije i ostali namjenski prihod proračunskih korisnika 21.311 18.581  140.568 
660% 102% 

  321 Naknada troškova zaposlenim    0  789     

  322 Rashodi za materijal i energiju 1.460 10.419  4.966 340% 117% 

  323 Rashodi za usluge 5.176 8.162  21.426 414% 105% 

  324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa   0  131     

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   0  6.428     

  381 Tekuće donacije        0% 0% 

  422 Postrojenja i oprema 0      0% 0% 

  424 Knjige, umjetnička djela I ostale izložbene vrijednosti 14.675 0  106.828 728% 100% 

    Ukupan višak/manjak prihoda        0% 0% 

    Višak/manjak prihoda - preneseni        0% 0% 



       

9 

 

    Višak/manjak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju      34.462 0% 0% 

 
 

II. POSEBNI DIO 
 

Posebni dio godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Umjetničke galerije Dubrovnik za  2023.  godinu  sadrži izvršenje rashoda i izdataka po 
izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji raspoređenima u programe, a izvršeni su kako slijedi: 
 

   
 

POSEBNI DIO 

RASHODI PREMA PROJEKTIMA 

    BROJČANA 
OZNAKA I NAZIV 

IZVORA 
FINANCIRANJA 

IZVRŠENJE 
2022. 

PLAN 2023. TEKUĆI PLAN 
2023. 

IZVRŠENJE 
2023. 

INDEKS INDEKS 

    1 2 3 4 5 6=5/2*100 6=5/4*100 

    RASHODI UKUPNO 657.754 878.979  1.017.350 155% 95% 

  A811901 ADMINISTRACIJA I 
UPRAVLJANJE 

608.090 812.883  915.510 151% 95% 

  Izvor 11 Opći prihodi i 
primici 

573.979 780.432  678.853 118% 97% 

11 3111 Plaće za redovan 
rad 

321.402 492.816  395.467  99% 

11 3121 Ostali rashodi za 
zaposlene 

65.196 54.310  50.433 77% 106% 

11 3132 Doprinosi za 
obvezno 
zdravstveno 
osiguranje 

53.031 81.326  65.446 123% 97% 

11 3211 Službena putovanja 800 1.593  656 82% 84% 

11 3212 Nakande za 
prijevoz, za rad na 

10.220 14.998  13.968 137% 91% 



       

10 

 

terenu i odvojeni 
život 

11 3213 Stručno 
usavršavanje 
zaposlenika 

458 531  213 46% 99% 

11 3221 Uredski materijal i 
ostali materijalni 
rashodi 

9.054 11.280  13.582 150% 89% 

11 3222 Materijal i sirovine 4.717 3.318  3.318 70% 100% 

11 3223 Energija 31.259 31.853  28.928 93% 91% 

11 3224 Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje 

2.183 1.991  13.121 601% 100% 

11 3225 Sitni inventar i auto 
gume 

332 332  4.141 1248% 100% 

11 3227 Službena, radna I 
zaštitna odjeća I 
obuća 

1.457 0  449 31% 100% 

11 3231 Usluge telefona, 
pošte i prijevoza 

8.077 8.096  8.010 99% 108% 

11 3232 Usluge tekućeg i 
investicijskog 
održavanja 

18.204 15.064  15.613 86% 91% 

11 3233 Usluge promidžbe i 
informiranja 

3.362 3.053  4.290 128% 95% 

11 3234 Komunalne usluge 2.223 4.007  3.670 165% 94% 

11 3235 Zakupnine i 
najamnine 

8.694 8.759  8.694 100% 99% 

11 3236 Zdravstvene i 
veterinarske usluge 

279 3.849  3.570 1281% 100% 

11 3237 Intelektualne i 
osobne usluge 

4.742 7.301  5.349 113% 77% 

11 3238 Računalne usluge 7.787 7.167  7.752 100% 100% 

11 3239 Ostale usluge 3.541 7.300  8.156 230% 90% 

11 3241 Naknada troškova 
osobama izvan 

0 0  0 0% 0% 



       

11 

 

radnog odnosa 

11 3291 Naknada za rad 
predstavničkih I 
izvršnih tijela, 
povjerenstva I slično 

 0  4.073  58% 

11 3292 Premije osiguranja 9.066 11.016  11.089 122% 100% 

11 3293 Reprezentacija 388 1.991  1.991 513% 100% 

11 3294 Članarine I norme 538 597  505 94% 85% 

11 3295 Pristojbe i naknade 1.407 1.725  1.729 123% 83% 

11 3299 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 

    0% 0% 

11 3431 Bankarske usluge i 
usluge platnog 
prometa 

1.121 2.044  1.140 102% 100% 

11 4212 Poslovni objekti 0 1.991  0 0% 0% 

11 4221 Uredska oprema i 
namještaj 

1.456 1.593  3.020 207% 93% 

11 4227 Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale 
namjene 

2.986 531  483 16% 91% 

11 4242 Umjetnička djela 
(izložena u 
galerijama, 
muzejima I slično) 

0 0  0 0% 0% 

  Izvor 25 Vlastiti prihodi 17.976 22.032  75.872 422% 72% 

25 3211 Službena putovanja 0 798  0 0% 0% 

25 3213 Stručno 
usavršavanje 
zaposlenika 

156    0% 0% 

25 3221 Uredski materijal i 
ostali materijalni 
rashodi 

2.016 1.195  2.342 116% 25% 

25 3222 Materijal i sirovine 2.888 1.991  23.324 808% 66% 

25 3223 Energija    123 0% 0% 

25 3224 Materijal I dijelovi za    829 0% 0% 



       

12 

 

tekuće i investicijsko 
održavanje 

25 3225 Sitni inventar i auto 
gume 

843 265  965 114% 316% 

25 3231 Usluge telefona, 
pošte i prijevoza 

0 398  290 0% 73% 

25 3232 Usluge tekućeg i 
investicijskog 
održavanja 

1.002 2.654  4.016 401% 151% 

25 3233 Usluge promidžbe i 
informiranja 

1.527 0  2.794 183% 88% 

25 3237 Intelektualne i 
osobne usluge 

2.093 1.327  3.221 154% 42% 

25 3239 Ostale usluge 390 1.327  1.537 394% 36% 

25 3241 Naknada troškova 
osobama izvan 
radnog odnosa 

0 0  0 0% 0% 

25 3292 Premija osiguranja  0  0 0% 0% 

25 3293 Reprezentacija 156 0  869 557% 43% 

25 3295 Pristojbe i naknade 15 0  139 931% 0% 

25 3299 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 

10    0% 0% 

25 3431 Bankarske usluge i 
usluge platnog 
prometa 

588 0  657 112% 110% 

25 3432 Negativne tečajne 
razlike I razlike zbog 
primjene valutne 
klauzule 

6    0% 0% 

25 3433 Zatezne kamate 0    0% 0% 

25 3835 Ostale kazne  0  20 0% 100% 

25 4221 Uredska oprema i 
namještaj 

4.165 1.459  17.048 409% 60% 

25 4223 Oprema za zaštitu I 
održavanje 

642    0% 0% 

25 4227 Uređaji, strojevi i 1.479 10.618  17.695 1196% 162% 



       

13 

 

oprema za ostale 
namjene 

25 4242 Umjetnička djela 
(izloženau 
galerijama, 
muzejima I slično) 

0 0  0 0% 0% 

  Izvor 29 Višak/manjak 
prihoda  

 0  45.933 0% 100% 

29 3222 Materijal I sirovine    5.133 0% 100% 

29 3232 Usluge tekućeg I 
investicijskog 
održavanja 

   530 0% 100% 

29 3233 Usluge promidžbe I 
informiranja 

 0  650 0% 100% 

29 3239 Ostale usluge    3.150 0% 100% 

29 4221 Uredska oprema i 
namještaj 

 0  2.000 0% 100% 

29 4227 Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale 
namjene 

   34.470 0% 100% 

  Izvor 55 Donacije i ostali 
namjenski prihodi 
proračunskih 
korisnika 

16.135 10.419  114.852 712% 101% 

55 3222 Materijal I sirovine 1.460 10.419  4.966 340% 117% 

55 3233 Usluge promidžbe i 
informiranja 

 0  1.200 0% 100% 

55 3237 Intelektualne i 
osobne usluge 

 0  1.858 0% 100% 

55 4241 Knjige 208 0  500 240% 0% 

55 4242 umjetnička djela ( 
izložena u 
galerijama, 
muzejima I slično) 

14.467 0  106.328 735% 100% 

  A812001 REDOVNI 
PROGRAMI 

49.664 66.096  101.839 205% 95% 



       

14 

 

  Izvor 11 Opći prihodi i 
primici 

40.378 51.802  52.623 130% 89% 

11 3211 Službena putovanja 917 3.584  1.702 186% 97% 

11 3221 Uredski materijal i 
ostali materijalni 
rashodi 

962 929  329 34% 35% 

11 3223 Energija 633 5.176  250 39% 24% 

11 3224 Materijal I dijelobvi 
za tekuće I 
investicijsko 
održavanje 

863 0  6.848 794% 98% 

11 3231 Usluge telefona, 
pošte i prijevoza 

0 1.725  1.447 0% 100% 

11 3232 Usluge tekućeg i 
investicijskog 
održavanja 

    0% 0% 

11 3233 Usluge promidžbe i 
informiranja 

5.777 2.986  3.635 63% 103% 

11 3235 Zakupnine i 
najamnine 

    0% 0% 

11 3237 Intelektualne i 
osobne usluge 

10.401 13.910  10.177 98% 93% 

11 3239 Ostale usluge 9.904 13.286  19.710 199% 99% 

11 3241 Naknade troškova 
osobama izvan 
radnog odnosa 

956 1.526  3.816 399% 98% 

11 3292 Premije osiguranja 5.222 6.636  2.489 48% 38% 

11 3293 Reprezentacija 2.089 2.044  2.221 106% 101% 

11 4221 Uredska oprema i 
namještaj 

      

11 4227 Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale 
namjene 

      

11 4241 Knjige     0% 0% 

11 4242 Umjetnička djela 
(izložena u 

2.654      



       

15 

 

galerijama, 
muzejima I slično) 

11 4244 Ostale nespomenute 
izložbene vrijednosti 

    0% 0% 

11          

  Izvor 25 Vlastiti prihodi 4.109 6.132  23.500 572% 100% 

25 3211 Službena putovanja 211 0  1.139 541% 154% 

25 3231 Usluge telefona, 
pošte i prijevoza 

0 1.195  588   

25 3233 Usluge promidžbe i 
informiranja 

11 398  1.236 11637% 311% 

25 3235 Zakupnine i 
najamnine 

    0% 0% 

25 3237 Intelektualne i 
osobne usluge 

1.833 0  4.333 236% 82% 

25 3239 Ostale usluge 408 4.539  4.412 1082% 105% 

25 3241 Naknade troškova 
osobama izvan 
radnog odnosa 

46 0  2.780 6085% 83% 

25 3292 Premije osiguranja 0 0  1.282 0% 99% 

25 3293 Reprezentacija 1.602 0  5.805 362% 112% 

25 3295 Pristojbe i naknade  0  1.259  100% 

25 4242 Umjetnička djela 
(izložena u 
galerijama, 
muzejima I slično) 

   666 0% 0% 

  Izvor 55 Donacije i ostali 
namjenski prihodi 
proračunskih 
korisnika 

5.176 8.162  25.716 497% 104% 

55 3211 Službena putovanja 0 0  789 0% 100% 

55 3231 Usluge telefona, 
pošte i prijevoza 

 0  6.335  100% 

55 3233 Usluge promidžbe i 
informiranja 

5.176 8.162  5.362 104% 125% 



       

16 

 

55 3237 Intelektualne i 
osobne usluge 

 0  710 0% 100% 

55 3239 Ostale usluge  0  5.961 0% 100% 

55 3241 Naknade troškova 
osobama van 
radnog odnosa 

 0  131 0% 101% 

55 3292 Premije osiguranja  0  5.228 0% 100% 

55 3293 Reprezentacija  0  1.200 0% 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

17 

 

 

           
I. OPĆI DIO 

           
 RAČUN FINANCIRANJA 

IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI  

           

BROJČANA OZNAKA I NAZIV 
OSTVARENJE/IZVRŠENJE  

2022.  

IZVORNI 
PLAN ILI 

REBALANS 
2023.* 

TEKUĆI 
PLAN 
2023.* 

OSTVARENJE/IZVRŠENJE  
2023.  

INDEKS** INDEKS** 

1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100 

8       

Primici od 
financijske 
imovine i 
zaduživanja             

  84     
Primici od 
zaduživanja             

    841   

Primljeni 
krediti i 
zajmovi od 
međunarodnih 
organizacija, 
institucija i 
tijela EU te 
inozemnih 
vlada             

      8413 

Primljeni 
zajmovi od 
međunarodnih 
organizacija             

      ….               

5       

Izdaci za 
financijsku 
imovinu i 
otplate 
zajmova             



       

18 

 

  54     

Izdaci za 
otplatu 
glavnice 
primljenih 
kredita i 
zajmova             

    541   

Otplata 
glavnice 
primljenih 
kredita i 
zajmova od 
međunarodnih 
organizacija, 
institucija i 
tijela EU te 
inozemnih 
vlada             

      5413 

Otplata 
glavnice 
primljenih 
zajmova od 
međunarodnih 
organizacija             

        ….             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



       

19 

 

 
 

IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

       
BROJČANA 
OZNAKA I 

NAZIV 

IZVRŠENJE  
2022.  

IZVORNI PLAN 
ILI REBALANS 

2023.* 

TEKUĆI PLAN 
2023.* 

IZVRŠENJE  
2023.  

INDEKS INDEKS** 

1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100 

UKUPNO 
RASHODI 660.083 878.979  1.017.350 

  08 
Rekreacija, 
kultura I 
religija  660.083 878.979  1.017.350 154% 95% 

082 službe 
kulture 660.083 878.979  1.017.350 154% 95% 

 



OBRAZLOŽENJE GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU  

FINANCIJSKOG PLANA UMJETNIČKE GALERIJE DUBROVNIK ZA 2023. GODINU 

 

Na temelju članka 81. Zakona o proračunu (NN 144/21) dužni smo izraditi Izvještaj o izvršenju 

financijskog plana.  Svrha sastavljanja i prezentiranja ovog obrazloženja je pružiti informacije o 

poslovanju Umjetničke galerije Dubrovnik u 2023. godini. 

Izvješćem o ostvarenju financijskog plana uspoređuje se ostvarenje tekućih rezultata sa 

usvojenim financijskim planom i ostvarenjima u prethodnoj godini te izvršenje ili procjena 

financijskih uvjeta i rezultata poslovanja. 

 

Ukupan godišnji financijski plan rashoda Umjetničke galerije Dubrovnik, koji osim proračunskih 

sredstava uključuje i vlastita i namjenska sredstva iznosio je 1.072.330,00 EUR. Od toga je 

realizirano 1.017.350,00 EUR ili  95%. 

 

Navedeni iznos financijskog plana Umjetničke galerije Dubrovnik podijeljen je na dva programa: 

Redovnu djelatnost i Programsku djelatnost. 

Program – Redovna djelatnost ustanove 

Program obuhvaća aktivnost 119001 Administracija i upravljanje, kojom se planiraju rashodi za 

redovito funkcioniranje ustanove neovisno o programima koje ustanova provodi, kao što su 

rashodi za zaposlene, materijalni troškovi poslovanja, financijski rashodi, investicije u prostor i sl.  

Rashodi za zaposlene ostvareni su u iznosu 511.345,00 EUR. Povećanje u odnosu na prethodnu 
godinu iznosi 16%, te čine 58% ukupnih rashoda i izdataka Umjetničke galerije Dubrovnik. 
Rashodi su uvećani za 16 % u odnosu na 2022. godinu zbog primjene isplate materijalnih prava 
ostvarenih na temelju odredbi članka Kolektivnog ugovora za zaposlene u ustanovama kulture 
Grada Dubrovnika (uvećani koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta radnika, i pravo na 
isplatu naknade za podmirenje troškova prehrane) kao i zbog uvećanja osnovice za izračun 
osnovne mjesečne plaće koja je u jednakom  iznosu koji gradonačelnik Grada Dubrovnika utvrdi 
za službenike i namještenike u upravnim odjelima i službama Grada Dubrovnika, a koja iznosi 
550,00 EUR.  Također su isplaćene i jubilarne nagrade, regres za godišnji odmor, potpora zbog 
smrti člana obitelji, pomoći za novorođeno djete, božićnica i dar za dijete 
 

Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 220.804,15 EUR i za 16% su veći od ostvarenih u 

prethodnoj godini. Ova grupa rashoda čini 26 % ukupnih rashoda i izdataka u 2023. godini. 

Financijski plan je ostvaren s obzirom da su uredno podmireni svi režijski troškovi te materijalni i 

financijski rashodi, a u svrhu redovnog i kvalitetnog funkcioniranja ustanove. 

Sredstva su utrošena na naknade za prijevoz zaposlenima, naknade za službena putovanja, 



uredski materijal, materijal i sredstva za čišćenje, električnu energiju, telekomunikacijske usluge, 

poštarinu, usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata i opreme, usluge 

promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine, intelektualne, odvjetničke i 

grafičke i tiskarske usluge, računalne usluge.  

Financijski rashodi čine bankarske usluge i naknade. Ostvareni su u iznosu od 1.797,00 EUR.  

Povećanje u odnosu na prethodnu godinu iznosi 5%, te čine 0,27% ukupnih rashoda i izdataka 

Umjetničke galerije Dubrovnik. 

Ostali rashodi iznose 19,91 EUR. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu od 181.544,40 EUR i 

veći su za 540% u odnosu na ostvarenje godinu ranije te čine 22% ukupnih rashoda i izdataka 

Umjetničke galerije Dubrovnik. Najveći dio sredstava uloženo je u namještaj i računalnu opremu 

za potrebe suvenirnice  i nove stalne izložbe u prostoru Umjetničke galerije Dubrovnik, a koji je 

osuvremenjen i prezentiran na suvremen i interaktivan način, kaoi knjiga odnosni umjetničkih 

djela I ostale izložbene vrijednosti.  

 

Za financiranje Redovne djelatnosti Umjetničke galerije Dubrovnik planirano je 964.925,40 EUR, 

a utrošeno je 915.510,22 EUR ili 95%. 

Rashodi Administracije i upravljanja Umjetničke galerije Dubrovnik financirani su najvećim 

dijelom iz proračunskih sredstava osnivača, Grada Dubrovnika, i to ukupno 678.853,46 EUR  ili 

74%,  75.872,00 EUR ili 8% iz vlastitih prihoda ustanove, višak prihoda iz vlastite ustanove 

45.933,87 EUR ili 5 %, te donacijama 114.851,59 EUR ili 13 %. 

 

Program – Programska djelatnost ustanova 

Aktivnost 120001 Redovni programi  

U 2023. godini plan je iznosio 107.405,00 EUR , a realizirano je 101.839,00 EUR ili  95% godišnjeg 

plana. 

Sredstva za programe ustanova osigurana su iz više izvora pri čemu se najveći dio financirao iz 

proračuna Grada Dubrovnika (52.623,00 EUR ili 52%), iz vlastitih sredstava ustanove (23.500,00 

EUR ili 23%) , iz drugih proračuna i donacija (25.716,00 EUR ili 25%). 

Navedenim sredstvima realizirani su programi u izložbenoj, izdavačkoj I edukativnoj djelatnosti 

Umjetničke galerije Dubrovnik kojima je cilj  prezentacija  vlastitog fundusa i novih sadržaja, 

razvoj muzejske djelatnosti i prezentacije suvremenog umjetničkog stvaralaštva kao i obogaćenje 

kulturne ponude Grada projektima koji angažiraju umjetnike iz Republike Hrvatske i inozemstva. 



Umjetnička galerija Dubrovnik aktivno organizira i provodi edukativne radionice za djecu te 

stručna vodstva za odrasle. Umjetnička galerija Dubrovnik za građane organizirala tematska 

vođenja tijekom kojih se obilaze mjesta I dostignuća u javnom prostoru umjetnika koji su 

zastupljeni  u nZbirci moderne i suvremene umjetnosti Umjetničke galerija Dubrovnik. 

Sve programske aktivnosti u 2022. godini provedene su  kroz slijedeće projekte i aktivnosti: 

 

IZLOŽBENA DJELATNOST 

 
 
 

1. Naziv izložbe: OS SVIJETA _ STABLO 

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik  

Vrijeme trajanja: 9.3. – 23.4.2023. 

2.  DUBRAVKO KASTRAPELI _ DIJALOG S DRŽIĆEM 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme trajanja: 30.3. – 23.4.2023. 

3. IGOR EŠKINJA _ POETIKE PROZIRNOSTI  

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme trajanja: 27.4.-8.6.2023. 

4. SVJETOVI UNUTAR SVJETOVA _ Sophie Erlund, Igor Eškinja, Stephen Kent, Josep 

Maynou, Mark Požlep 

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik / Dom Hrvatskih likovnih 

umjetnika – Galerija Prsten, Zagreb 

Vrijeme trajanja: 27.4.-8.6.2023. (Dubrovnik) / 14.9.-8.10.2023. (Zagreb) 

 

5. KLASICI HRVATSOG SLIKARSTVA PRVE POLOVINE 20. STOLJEĆA _ IZ ZBIRKE UGD 

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme trajanja: 20.6.2023. - nadalje (prvi kat) 



6. HOMMAGE TONKU MAROEVIĆU  

Mjesto održavanja i prostor: Galerija Dulčić Masle Pulitika  

Vrijeme trajanja: 18.5. – 7.7.2023. 

7. JOSIP TROSTMANN – VATRENA PALETA PINOVE JESENI  retrospektivna izložba  

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik / Palača Milesi, Split  

 Vrijeme trajanja: 13.6.2023. – 23.7.2023. (Dubrovnik) / 16.8. – 16.9.2023. (Split) 

8. USTUPLJEN PROSTOR: DEVETNAESTI LE PETIT FESTIVAL  _ SUNCE 

Ekrem Yalcindag, Dogan Dogan (Turska), Ivana Komel, Vojo Šindolić, Tyra Vladić, Ivana 

Keser, Tereza Pavlovic, Tonko Smokvina, Ivna Bruck, ŽeljkoTutnjević (Hrvatska), 

Thomas Henrikssonom (Švedska), Lawrence Ferlinghetti, Robert Farber (SAD), Gilbert 

Peyre (Francuska), Jori Tapio Kalliola (Finska), Kuno Rudolf (Njemacka) i Ikuo Ichimori 

(Japan). 

Organizacija izložbe: 19. Le Petit festival du Theatre  

Mjesto održavanja i prostor: Atelijer Pulitika  

Autor izložbenog i likovnog koncepta: Vinko Prizmić 

Vrijeme trajanja: 24.6.2023. – 9.7.2023. 

 

9. CATALONIA FROM ABOVE / KATALONIJA IZ ZRAKA _ IZLOŽBA FOTOGRAFIJA YANNA 

ARTHUS-BERTRANDA  

Izložba realizirana uz pomoć: Grad Dubrovnik, Turistička zajednica Grada Dubrovnika, 

Dubrovačko-neretvanska županija  

Mjesto održavanja i prostor: Galerija Dulčić Masle Pulitika  

Vrijeme trajanja: 8.7. - 20.8.2023. 

10. EKREM YALCINDAG _ PRIRODE 

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik  

Vrijeme trajanja: 29.7.2023. – 17.9.2023. 



11. TIN SAMARŽIJA _ IZ KNJIGE PJESAMA LUKA PALJETKA _ SARABANDA ZA ANAMARIJU  

MIRAN ŠABIĆ _ IZ KNJIGE PJESAMA LUKA PALJETKA _ HAIKU IZ BOLNICE 

Mjesto održavanja i prostor: Atelijer Pulitika  

Vrijeme trajanja: 14.8. – 20.8.2023. 

12. DUBROVAČKI KOLORISTI _ IZ ZBIRKE UGD 

Mjesto održavanja i prostor: Galerija Dulčić Masle Pulitika  

Vrijeme trajanja: 22.8.2023. – nadalje 

13. ANDY WARHOL _ JA SAM NIOTKUD 

IZ ZBIRKE MUZEJA MODERNE UMJETNOSTI ANDYJA WARHOLA U MEDZILABORCU 

Partneri izložbe su: Dubrovačko-neretvanska županija, Umjetnička galerija Dubrovnik 

i Muzej moderne umjetnosti Andyja Warhola u Medzilaborcu, 

Podrška: Prešov regija, Grad Dubrovnik, Turistička zajednica grada Dubrovnika, 

Turistička zajednica Dubrovačko-neretvanske županije i Zračna luka Dubrovnik 

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme trajanja: 21.9.2023. – 29.10.2023. 

14.  BORIS CVJETANOVIĆ _ LJETOVANJE 1985. – 1997. 

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik  

Vrijeme trajanja: 28.9.2023. – 29.10.2023. 

15. ZORAN ŠIMUNOVIĆ _ ODRASTANJE 

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik 

 Vrijeme trajanja: 2.11.2023. – 10.12.2023. 

16. BRANKO KOVAČEVIĆ (1911. – 1988.) _ IZ DUBROVAČKIH ZBIRKI 

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme trajanja: 14.12.2023. – 24.3.2024. 



17. IVONA ŠIMUNOVIĆ / DUBRAVKA TULLIO: JASLICE U GALERIJI, umjetnička instalacija 

Mjesto održavanja i prostor: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme trajanja: 3.12.2023.-6.1.2024. 

 

IZDAVAČKA DJELATNOST 

 
 

Katalozi: 
 

1. OS SVIJETA _ STABLO 
Autorica koncepcije, kustosica, autorica predgovora i postava: Petra Golušić 
Vrijeme održavanja: 9.3. – 23.4.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik  

2. DUBRAVKO KASTRAPELI _ DIJALOG S DRŽIĆEM 
Suradnja: Dom Marina Držića, Dubrovnik / Umjetnička galerija Dubrovnik 
Kustosica i autorica teksta u katalogu: Valerija Jurjević (Dom Marina Držića) 
Vrijeme održavanja: 30.3. – 23.4.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavači Umjetnička galerija Dubrovnik i Dom Marina Držića 

 
3. IGOR EŠKINJA _ POETIKE PROZIRNOSTI  

Kustosica, autorica predgovora: Jelena Tamindžija Donnart 
Autori potava: Jelena Tamindžija Donnart, Igor Eškinja 
Vrijeme održavanja: 27.4.-8.6.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
4. SVJETOVI UNUTAR SVJETOVA 

Sophie Erlund, Igor Eškinja, Stephen Kent, Josep Maynou, Mark Požlep 
Izložba je ostvarena nakon jednomjesečne umjetničke rezidencije u centru suvremene 
umjetnosti CCA Andratx na Mallorci, koji su osnovali poznati dansko-francuski 
kolekcionarski par Jacob i Patricia Asbæk. Partneri izložbe su CCA Andratx, Udruga 
Nomad, Umjetnička galerija Dubrovnik, Hrvatsko društvo likovnih umjetnika te projekt 
podržava Danska umjetnička zaklada (Danish Arts Foundation), Goethe Institut, 
Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske, Hilton Imperial Dubrovnik. 
Kustosica: Jelena Tamindžija Donnart 
Vrijeme održavanja: 27.4.-8.6.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
5. JOSIP TROSTMANN – VATRENA PALETA PINOVE JESENI _ retrospektivna izložba  

Kustosica i autorica teksta u katalogu: Andrea Batinić 
Autori postava: Josip Trostmann, Teo Trostmann, Andrea Batinić  
Vrijeme održavanja izložbe u Splitu (Palača Milesi): 16.8. – 16.9.2023. 



Vrijeme održavanja: 13.6.2023. – 23.7.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
6. EKREM YALCINDAG _ PRIRODE 

Autori teksta u katalogu: Tonko Smokvina, Heinz Peter Schwerfe, Jelena Tamindžija 
Donnart 
Kustosi: Heinz Peter Schwerfel, Jelena Tamindžija Donnart 
Postav: Heinz Peter Schwerfel, Tonko Smokvina, Jelena Tamindžija Donnart, Ekrem 
Yalcindag 
Vrijeme trajanja: 29.7.2023. – 17.9.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
7. SVJETOVI UNUTAR SVJETOVA _ SOPHIE ERLUND, IGOR EŠKINJA, STEPHEN KENT, JOSEP 

MAYNOU, MARK POŽLEP 
Mjesto održavanja: Hrvatsko društvo likovnih umjetnika _ Galerija Prsten  
Međunarodni program Nomad 
Izložba je ostvarena nakon jednomjesečne umjetničke rezidencije u centru suvremene 
umjetnosti CCA Andratx na Mallorci (osnovali dansko-francuski kolekcionarski par Jacob i 
Patricia Asbæk).  
Partneri izložbe su: CCA Andratx, Udruga Nomad, Umjetnička galerija Dubrovnik, 
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika 
Projekt podržava: Danska umjetnička zaklada (Danish Arts Foundation), Goethe Institut, 
Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske, Hilton Imperial Dubrovnik 
Kustosica: Jelena Tamindžija Donnart 
Vrijeme održavanja: 14.9. - 8.10.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
8. ANDY WARHOL _ JA SAM NIOTKUD 

IZ ZBIRKE MUZEJA MODERNE UMJETNOSTI ANDYJA WARHOLA U MEDZILABORCU 
Autori teksta u katalogu: Jelena Tamindžija Donnart, Michal Bycko, Martin Cubjak 
Kustosi izložbe: Michal Bycko, Martin Cubjak, Jelena Tamindžija Donnart 
Postav: Ivona Šimunović, Jelena Tamindžija Donnart 
Partneri izložbe su: Dubrovačko-neretvanska županija, Umjetnička galerija Dubrovnik i 
Muzej moderne umjetnosti Andyja Warhola u Medzilaborcu, 
Podrška: Prešov regija, Grad Dubrovnik, Turistička zajednica grada Dubrovnika, 
Turistička zajednica Dubrovačko-neretvanske županije i Zračna luka Dubrovnik 
Vrijeme trajanja: 21.9.2023. – 29.10.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
9. BORIS CVJETANOVIĆ _ LJETOVANJE 1985. – 1997. 

Kustosica i autorica teksta u katalogu: Petra Golušić 
Izbor radova, postav: Boris Cvjetanović, Petra Golušić 
Vrijeme trajanja: 28.9.2023. – 29.10.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač – Umjetnička galerija Dubrovnik  



 
10. ZORAN ŠIMUNOVIĆ _ ODRASTANJE 

Kustos: Branko Franceschi 
Autor teksta u katalogu: Branko Franceschi 
Vrijeme trajanja: 2.11.2023. – 10.12.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač – Umjetnička galerija Dubrovnik    

 
11. BRANKO KOVAČEVIĆ (1911. – 1988.) _ IZ DUBROVAČKIH ZBIRKI 

Kustosica, autorica teksta u katalogu i postava: Rozana Vojvoda 
Vrijeme trajanja: 14.12.2023. – 24.3.2024. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač – Umjetnička galerija Dubrovnik    
 
 
 
 

                         
Deplijani: 
 

1. CATALONIA FROM ABOVE / KATALONIJA IZ ZRAKA _ IZLOŽBA FOTOGRAFIJA YANNA 
ARTHUS-BERTRANDA  
Galeriji Dulčić Masle Pulitika 
Kustosica i autorica postava: Jelena Tamindžija Donnart  
Autor teksta u deplijanu: Ramon Folch 
Koncept: Agencia Catalana de Turisme 
Izložba realizirana uz pomoć: Grad Dubrovnik, Turistička zajednica Grada Dubrovnika, 
Dubrovačko-neretvanska županija. 
Vrijeme održavanja: 8.7. - 20.8.2023. 
Tiskovine: plakat, deplijan / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
2. IVONA ŠIMUNOVIĆ / DUBRAVKA TULLIO: JASLICE U GALERIJI, umjetnička instalacija 

Autorica teksta u deplijanu: Ivona Šimnuović  
Vrijeme trajanja: 3.12.2023.-6.1.2024. 
Tiskovine: deplijan / izdavač – Umjetnička galerija Dubrovnik    

 
 
Plakati: 
 

1. OS SVIJETA _ STABLO 
Autorica koncepcije, kustosica, autorica predgovora i postava: Petra Golušić 
Vrijeme održavanja: 9.3. – 23.4.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik  
 

2. DUBRAVKO KASTRAPELI _ DIJALOG S DRŽIĆEM 
Suradnja: Dom Marina Držića, Dubrovnik / Umjetnička galerija Dubrovnik 



Kustosica i autorica teksta u katalogu: Valerija Jurjević (Dom Marina Držića) 
Vrijeme održavanja: 30.3. – 23.4.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavači Umjetnička galerija Dubrovnik i Dom Marina Držića 

 
3. IGOR EŠKINJA _ POETIKE PROZIRNOSTI  

Kustosica, autorica predgovora: Jelena Tamindžija Donnart 
Autori potava: Jelena Tamindžija Donnart, Igor Eškinja 
Vrijeme održavanja: 27.4.-8.6.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
4. SVJETOVI UNUTAR SVJETOVA 

Sophie Erlund, Igor Eškinja, Stephen Kent, Josep Maynou, Mark Požlep 
Izložba je ostvarena nakon jednomjesečne umjetničke rezidencije u centru suvremene 
umjetnosti CCA Andratx na Mallorci, koji su osnovali poznati dansko-francuski 
kolekcionarski par Jacob i Patricia Asbæk. Partneri izložbe su CCA Andratx, Udruga 
Nomad, Umjetnička galerija Dubrovnik, Hrvatsko društvo likovnih umjetnika te projekt 
podržava Danska umjetnička zaklada (Danish Arts Foundation), Goethe Institut, 
Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske, Hilton Imperial Dubrovnik. 
Kustosica: Jelena Tamindžija Donnart 
Vrijeme održavanja: 27.4.-8.6.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
5. MEĐUNARODNI DAN MUZEJA  

PREDSTAVLJANJE PJESNIČKO – GRAFIČKE MAPE HOMMAGE TONKU MAROEVIĆU 
GALERIJA (u izdanju Zbirke Biškupić) 
Mjesto održavanja: Galerija Dulčić Masle Pulitika 
Sudjeluju: Luko Paljetak, Katja Bakija, Tonko Smokvina 
Glazba: Darko Matičević 
Vrijeme održavanja: 18.5.2023. 
Tiskovine: plakat / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
6. JOSIP TROSTMANN – VATRENA PALETA PINOVE JESENI _ retrospektivna izložba  

Kustosica i autorica teksta u katalogu: Andrea Batinić 
Autori postava: Josip Trostmann, Teo Trostmann, Andrea Batinić  
Vrijeme održavanja izložbe u Splitu (Palača Milesi): 16.8. – 16.9.2023. 
Vrijeme održavanja: 13.6.2023. – 23.7.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

   
7. VLAHO BUKOVAC I BIBICE - PRIČA O GRADU / predstavljanje knjige, projekcija filma, 

predstavljanje donacije Zbirci Umjetničke galerije Dubrovnik 
Sudjeluju: Ana Bakija-Konsuo, Katja Bakija, Tonko Smokvina  
Vrijeme događanja: 1.7.2023.   
Tiskovine: plakat / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 



8. CATALONIA FROM ABOVE / KATALONIJA IZ ZRAKA _ IZLOŽBA FOTOGRAFIJA YANNA 
ARTHUS-BERTRANDA  
Mjesto održavanja: Galeriji Dulčić Masle Pulitika 
Kustosica i autorica postava: Jelena Tamindžija Donnart  
Autor teksta u deplijanu: Ramon Folch 
Koncept: Agencia Catalana de Turisme 
Izložba realizirana uz pomoć: Grad Dubrovnik, Turistička zajednica Grada Dubrovnika, 
Dubrovačko-neretvanska županija. 
Vrijeme održavanja: 8.7. - 20.8.2023. 
Tiskovine: plakat, deplijan / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
9. EKREM YALCINDAG _ PRIRODE 

Autori teksta u katalogu: Tonko Smokvina, Heinz Peter Schwerfe, Jelena Tamindžija 
Donnart 
Kustosi: Heinz Peter Schwerfel, Jelena Tamindžija Donnart 
Postav: Heinz Peter Schwerfel, Tonko Smokvina, Jelena Tamindžija Donnart, Ekrem 
Yalcindag 
Vrijeme trajanja: 29.7.2023. – 17.9.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
10. PREDSTAVLJANJE DONACIJE BIŠKUPIĆ _ DVIJE KNJIGE PJESAMA LUKA PALJETKA: 

‘HAIKU IZ BOLNICE’ I ‘SARABANDA ZA ANAMARIJU’ (2023.) / PREDSTAVLJANJE KNJIGA  
Mjesto održavanja: Atelijeru Pulitika 
Sudjeluju: Luko Paljetak, Božo Biškupić, Katja Bakija, Tonko Smokvina, Tin Samardžija  
Vrijeme održavanja: 14.8.2023.  
Tiskovine: plakat / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
11. TIN SAMARŽIJA _ IZ KNJIGE PJESAMA LUKA PALJETKA _ SARABANDA ZA ANAMARIJU  

MIRAN ŠABIĆ _ IZ KNJIGE PJESAMA LUKA PALJETKA _ HAIKU IZ BOLNICE 
Mjesto održavanja: Atelijer Pulitika  
Autorica postava i koncepcije: Petra Golušić 
Vrijeme trajanja: 14.8. – 20.8.2023. 
Tiskovine: printane verzije _ podaci o izložbi i biografije (dvojezično), plakat  / izdavač 
Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
12. SVJETOVI UNUTAR SVJETOVA _ SOPHIE ERLUND, IGOR EŠKINJA, STEPHEN KENT, JOSEP 

MAYNOU, MARK POŽLEP 
Mjesto održavanja: Hrvatsko društvo likovnih umjetnika _ Galerija Prsten  
Međunarodni program Nomad 
Izložba je ostvarena nakon jednomjesečne umjetničke rezidencije u centru suvremene 
umjetnosti CCA Andratx na Mallorci (osnovali dansko-francuski kolekcionarski par Jacob i 
Patricia Asbæk).  
Partneri izložbe su: CCA Andratx, Udruga Nomad, Umjetnička galerija Dubrovnik, 
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika 



Projekt podržava: Danska umjetnička zaklada (Danish Arts Foundation), Goethe Institut, 
Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske, Hilton Imperial Dubrovnik 
Kustosica: Jelena Tamindžija Donnart 
Autori potava: Igor Eškinja, Jelena Tamindžija Donnart 
Vrijeme održavanja: 14.9. - 8.10.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
13. ANDY WARHOL _ JA SAM NIOTKUD 

IZ ZBIRKE MUZEJA MODERNE UMJETNOSTI ANDYJA WARHOLA U MEDZILABORCU 
Autori teksta u katalogu: Jelena Tamindžija Donnart, Michal Bycko, Martin Cubjak 
Kustosi izložbe: Michal Bycko, Martin Cubjak i Jelena Tamindžija Donnart 
Postav: Ivona Šimunović, Jelena Tamindžija Donnart 
Partneri izložbe su: Dubrovačko-neretvanska županija, Umjetnička galerija Dubrovnik i 
Muzej moderne umjetnosti Andyja Warhola u Medzilaborcu, 
Podrška: Prešov regija, Grad Dubrovnik, Turistička zajednica grada Dubrovnika, 
Turistička zajednica Dubrovačko-neretvanske županije i Zračna luka Dubrovnik 
Vrijeme trajanja: 21.9.2023. – 29.10.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 

 
14. BORIS CVJETANOVIĆ _ LJETOVANJE 1985. – 1997. 

Kustosica i autorica teksta u katalogu: Petra Golušić 
Izbor radova, postav: Boris Cvjetanović, Petra Golušić 
Vrijeme trajanja: 28.9.2023. – 29.10.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač – Umjetnička galerija Dubrovnik  

 
15. ZORAN ŠIMUNOVIĆ _ ODRASTANJE 

Kustos: Branko Franceschi 
Autor teksta u katalogu: Branko Franceschi 
Vrijeme trajanja: 2.11.2023. – 10.12.2023. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač – Umjetnička galerija Dubrovnik    

 
16. BRANKO KOVAČEVIĆ (1911. – 1988.) _ IZ DUBROVAČKIH ZBIRKI 

Kustosica, autorica teksta i postava: Rozana Vojvoda 
Vrijeme trajanja: 14.12.2023. – 24.3.2024. 
Tiskovine: plakat, katalog / izdavač – Umjetnička galerija Dubrovnik    

                
 

 

 

 

 

 

 



POSEBNA DOGAĐANJA 

 

 NOĆ MUZEJA 2023. 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik, Galerija Dulčić Masle Pulitik, Atelijer 

Pulitka 

Vrijeme održavanja: 27.1.2023. 

 

 SUBOTNJA KAVA U GALERIJI – RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO PULITIKA 

Stručno vodstvo: Rozana Vojvoda, muzejska savjetnica UGD, Jelena Tamindžija Donnart, 

kustosica UGD 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 4.3.2023. 

 

 RADIO KAVANA - RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO PULITIKA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Organizacija: HRT Radio / Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 4.3.2023. 

 

 SUBOTNJA KAVA U GALERIJI - IGOR EŠKINJA: POETIKE PROZIRNOSTI i međunarodnu 

grupnu izložbu SVJETOVI UNUTAR SVJETOVA 

Stručno vodstvo: Jelena Tamindžija Donnart 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 3.6.2023. 

 

 MEĐUNARODNI DAN MUZEJA 

- PREDSTAVLJANJE PJESNIČKO GRAFIČKE MAPE HOMMAGE TONKU MAROEVIĆU u izdanju 

Zbirke Biškupić 

Mjesto održavanja: Galerija Dulčić Masle Pulitika 

Vrijeme održavanja: 18.5.2023. 



Organizator: Umjetnička galerija Dubrovnik 

 

 SUBOTNJA KAVA U GALERIJI – RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA JOSIPA PINA TROSTMANNA 

„VATRENA PALETA PINOVE JESENI“ 

Razgovor i druženje s umjetnikom, Josip Ivanović 

Stručno vodstvo: Andrea Batinić Ivanković, Josip Pino Trostmann 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 22.7.2023. 

 

 SUBOTNJA KAVA U GALERIJI – ANDY WARHOL: JA SAM NIOTKUD 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja i autorica postava, Ivona Šimunović 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 28.10.2023. 

 

 DUBROVAČKI ZIMSKI FESTIVAL 2023. 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 3.12.2023. – 6.1.2024. 

STRUČNA VODSTVA  

 

 POSJET UČENIKA OPĆE GIMNAZIJE DUBROVNIK, RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO 
PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 13.1.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda, kustosica Jelena Tamindžija 
Donnart 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 2.a, 1.a i 1.c razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA 

ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 24.1.2023. 



Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 4.b i 2.c razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA 

ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 25.1.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 1 b i 3.c razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA 

ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 26.1.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda, kustosica Jelena Tamindžija 

Donnart 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 4.c razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO 

PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 1.2.2023. 

Stručno vodstvo: kustosica Jelena Tamindžija Donnart 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 2.b razred 

RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 2.2.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA GETALDIĆA, 8 razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO 

 PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 10.2.2023. 



Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 4.a razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO 

 PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 10.2.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 4.c razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO 

 PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 15.2.2023. 

Stručno vodstvo: kustosica Jelena Tamindžija Donnart 

• POSJET UČENIKA OŠ ŽUPA DUBROVAČKA, 1 b i 3.c razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA 

 ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 16.2.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda, kustosica Jelena Tamindžija 

Donnart 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 1 b i 3.c razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA 

 ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 17.2.2023. 

Stručno vodstvo: kustosica Jelena Tamindžija Donnart 

• POSJET ŠTIĆENIKA UDRUGE RINA MAŠERA 

RETRSOPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 27.2.2023. 



Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET STUDENATA ODJELA ZA UMJETNOST I RESTAURACIJU SVEUČILIŠTA U 

 DUBROVNIKU 

RETRSOPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 2.3.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda i kustosica Jelena Tamindžija 

Donnart 

• POSJET UČENIKA TURISTIČKE I UGOSTITELJSKE ŠKOLE DUBROVNIK, ČETVRTI RAZREDI 

RETRSOPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 2.3.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda  

• POSJET SUDIONIKA IZLOŽBE UČENIKA OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA IZ PODRUČJA 

 VIZUALNIH UMJETNOSTI I DIZAJNA- LIK 2023 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik, Galerija Dulčić Masle Pulitika 

Vrijeme održavanja: 8.3.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda, Jelena Tamindžija Donnart 

• POSJET UČENIKA GIMNAZIJE  DUBROVNIK I GIMNAZIJE POŽEGA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 17.3.2023. 

Stručno vodstvo: kustosica Andrea Batinić   

• POSJET UČENIKA GIMNAZIJE  DUBROVNIK  

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 31.3.2023. 



Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Petra Golušić 

• POSJET UČENIKA UMJETNIČKE ŠKOLE LUKA SORKOČEVIĆ  

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 7.6.2023. 

 Stručno vodstvo: kustosica Jelena Tamindžija Donnart 

• POSJET UČENIKA UDRUGE LJUBITELJI HRVATSKIH TRADICIJA I PRIRODNIH LJEPOTA  

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 7.6.2023. 

Stručno vodstvo: Tonko Smokvina, ravnatelj UGD 

• POSJET POLAZNIKA ZAGREBAČKE SLAVISTIČE ŠKOLE  

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 1.9.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica dr.sc. Rozana Vojvoda 

• POSJET UČENIKA JEZIČNE GIMNAZIJE  DUBROVNIK  

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 2.9.2023. 

 Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ IVANA GUNDULIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 25.9.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 26.9.2023. 



Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 27.9.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 28.9.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA EKONOMSKE I TRGOVAČKE ŠKOLE DUBROVNIK  

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 29.9.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 3.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA SREDNJE ŠKOLE IVO PADOVAN IZ BLATA, KORČULA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 4.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 



Vrijeme održavanja: 4.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 5.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 6.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA BISKUPIJSKE KLASIČNE GIMNAZIJE RUĐERA BOŠKOVIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 6.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica, Rozana Vojvoda. 

• POSJET UČENIKA EKONOMSKE I TRGOVAČKE ŠKOLE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 6.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UDRUGE RINA MAŠERA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 11.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA PRIVATNE GIMNAZIJE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 



Vrijeme održavanja: 11.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OSNOVNE ŠKLE MONTOVJERNA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 12.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OPČE GIMNAZIJE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 12.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA JEZIČNE GIMNAZIJE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 12.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA GIMNAZIJE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 13.10.2023. 

Stručno vodstvo: ravnatelj, Tonko Smokvina 

• POSJET UČENIKA GIMNAZIJE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 13.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica, Rozana Vojvoda. 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 



Vrijeme održavanja: 13.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA TURISTIČKO UGOSTITELJSKE ŠKOLE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 17.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 17.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA GIMNAZIJE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 17.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 18.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 19.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda 

• POSJET UČENIKA POMORSKO-TEHNIČKE ŠKOLE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 



Vrijeme održavanja: 19.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda 

• POSJET UČENIKA OSNOVNE ŠKOLE ANTUNA MASLE, ORAŠAC 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 20.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda 

• POSJET DELEGACIJE TALIJANSKOG GRADA PRIJATELJA SORRENTA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 21.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska savjetnica Rozana Vojvoda 

• POSJET UČENIKA OSNOVNE ŠKOLE MARINA GETALDIĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 24.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA EKONOMSKE I TRGOVAČKE ŠKOLE DUBROVNIK 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 24.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET PREDSTAVNIKA ŽUPANIJSKOG STRUČNOG VIJEĆA LIKOVNE KULTURE 

 DUBROVAČKO NERETVANSKE ŽUPANIJE 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 25.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OSNOVNE ŠKOLE MARINA DRŽIĆA 



Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 25.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET DJEČJEG VRTIĆA MALA KUĆA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 25.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA OSNOVNE ŠKOLE ŽUPA DUBROVAČKA 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 27.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

• POSJET UČENIKA UMJETNIČKE ŠKOLE LUKA SORKOČEVIĆ 

Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 

Vrijeme održavanja: 27.10.2023. 

Stručno vodstvo: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

 

PEDAGOŠKE RADIONICE 

 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 2.a, 1.a i 1.c razreda RETROSPEKTIVNA 
IZLOŽBA ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 24.1.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 2. c razred i 4 b. razred RETROSPEKTIVNA 
IZLOŽBA ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 25.1.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 



 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 1. b razred i 3 a. razred RETROSPEKTIVNA 
IZLOŽBA ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 26.1.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 4c. razred RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO 
PULITIKA (1922.-2006.) 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 1.2.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 2 b. razred RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO 
PULITIKA (1922.-2006.) 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 2.2.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 4 a. razred RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO 
PULITIKA (1922.-2006.) 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 10.2.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 3 c. razred RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO 
PULITIKA (1922.-2006.) 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 17.2.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 MAŠAKARATA  
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 16.2.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA, 3.b razreda RETROSPEKTIVNA IZLOŽBA 
ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 17.2.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET ŠTIĆENIKA UDRUGE RINA MAŠERA 
RETRSOPEKTIVNA IZLOŽBA ĐURO PULITIKA (1922.-2006.) 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 



Vrijeme održavanja: 27.2.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 DRŽIĆEVI LIKOVI U PALAČI BANAC 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Organizacija: Doma Marina Držića / Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 31.3.2023. 
Voditelj likovne radionice: Dubravko Kastrapeli 
 

 POSJET UČENIKA OŠ IVANA GUNDULIĆA 
ANDY WARHOL: JA SAM NIOTKUD 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 25.9.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 26.9.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 27.9.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 28.9.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 3.10.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 4.10.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 5.10.2023. 



Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 6.10.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
  

 POSJET UDRUGE RINA MAŠERA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 11.10.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OSNOVNE ŠKLE MONTOVJERNA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 12.10.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 17.10.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 18.10.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA EKONOMSKE I TRGOVAČKE ŠKOLE DUBROVNIK 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 24.10.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 POSJET UČENIKA OŠ MARINA DRŽIĆA 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 25.10.2023. 
Voditeljica likovne radionice: muzejska pedagoginja Ivona Šimunović 
 

 LIKOVNA RADIONICA ODRASTANJE 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 10.11.2023. 
Voditelji likovne radionice: akademski slikar Zoran Šimunović, muzejska pedagoginja 
Ivona Šimunović 
 



 LIKOVNA RADIONICA JASLICE U GALERIJI 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 8.12.2023. 
Voditelji likovne radionice:, Ivona Šimunović, kustos pedagog Umjetnička galerija 
Dubrovnik, Dubravka Tullio, viši kustos pedagog Prirodoslovni muzej Dubrovnik 
 

 LIKOVNA RADIONICA JASLICE U GALERIJI 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 15.12.2023. 
Voditelji likovne radionice:, Ivona Šimunović, kustos pedagog Umjetnička galerija 
Dubrovnik, Dubravka Tullio, viši kustos pedagog Prirodoslovni muzej Dubrovnik 

PREDAVANJA / PREDSTAVLJANJA 

 

 PREDSTAVLJANJE PJESNIČKO GRAFIČKE MAPE HOMMAGE TONKU MAROEVIĆU u 
izdanju Zbirke Biškupić 

Mjesto održavanja: Galerija Dulčić Masle Pulitika 

Sudjeluju: Luko Paljetak, Katja Bakija, Tonko Smokvina 

Glazba: Darko Matičević 

Vrijeme održavanja: 18.5.2023. 

 VLAHO BUKOVAC I BIBICE - PRIČA O GRADU / predstavljanje knjige, projekcija filma, 
predstavljanje donacije Zbirci Umjetničke galerije Dubrovnik  
Sudionici: Izv.prof.dr.sc. Ana Bakija Konsuo, Nikolina Pozniak, ravnateljica Državnog 
arhiva u Dubrovniku, Tonko Smokvina, ravnatelj UGD  
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 1.7.2323. 
Tiskovine: plakat / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik 
 

 PREDSTAVLJANJE GRAFIČKO PJESNIČKIH MAPA SARABANDA ZA ANAMARIJU I HAIKU 
IZ BOLNICE U IZDANJU ZBIRKE BIŠKUPIĆ 

 Sudionici: Luko Paljetak, Božo Biškupić, Katja Bakija, Tonko Smokvina, Tin Samardžija 
Mjesto održavanja: Atelijer Pulitika 
Vrijeme održavanja: 14.8.2323. 
Tiskovine: plakat / izdavač Umjetnička galerija Dubrovnik  
 

 PREDSTAVLJANJE KNJIGE „STRUČNI VODIĆ ZA PREVENTIVNU ZAŠTITU POKRETNE 
BAŠTINE OD POTRESA“ 
Sudionici: Žana Matulić Bilač, IIC – Hrvatska grupa, recenzent dr. sc. Denis Vokić, 
urednica Mirta Pavić te urednica Slađana Latinović ravnateljica Zavoda za obnovu 



Dubrovnika Mihaela Skurić uz pozdravni govor Tonka Smokvine, ravnatelja Umjetničke 
galerije Dubrovnik. 
Mjesto održavanja: Umjetnička galerija Dubrovnik 
Vrijeme održavanja: 16.11.2323. 
 

KONCERTI 

 

 PIANO DUO G2  
Galerija Dulčić Masle Pulitika 
Sudjeluje: Marija Grazio i Stefani Grbić 
Vrijeme održavanja:  27.1.2023. 
 

 MATINEJE _ SLIKE S IZLOŽBE  
Galerija Dulčić Masle Pulitika 
Sudjeluje: Ivana Jelača 
Vrijeme održavanja:  09.09./ 16.09./23.09./30.09./07.10./14.10./21.10./28.10. 
 

DONACIJE UMJETNIČKIH DJELA  

 
 

1. Tartakovsky, Anatoly: Oltar u crkvi sv. Vlaha, 2022., ulj/platno, 100 x 70 cm,  
inv.br. UGD-2825  
 

2. Varzić, Eugen: Yohanan Ha'Matbil, 2021., ulje/platno, 200 x 180 cm, 
 inv.br. UGD-2826 
 

3. Požar Piplica, Ana: Vrijeme, 2017., vosak, 20 x 35 cm, 
 inv.br. UGD – 2827 
 

4. Požar Piplica, Ana: Vrijeme, 2017., vosak, 20 x 35 cm,  
inv.br. UGD – 2828 
 

5. Požar Piplica, Ana: Vrijeme, 2017., vosak, 20 x 35 cm, 
 inv.br. UGD – 2829 
 

6. Kastrapelli, Dubravko: Dundo Maroje (3. čin), strip tabla 102, akvarel/tuš/papir, 42 x 
29.7 cm, 
 inv.br. UGD-2831 
 

7. Bukovac, Vlaho: Portret Lucije Bibice rođ. Drašković, 1881., ulje/platno, 42.5 x 32 cm, 
inv.br. UGD-2832 
 

8. Bukovac, Vlaho: Portret Frana Bibice, 1891., ulje/platno, 60 x 47 cm,  



inv.br. UGD – 2833 
 

9. Bukovac, Vlaho: Portret Marka st. Bibice, 1907., ulje/lesonit, 59.5 x 42.4 cm, 
 inv.br. UGD-2834 
 

10.  Medović, Mato Celestin: Pelješki krajolik, 1914., ulje / platno, 39 x 63 cm,  
inv.br. UGD – 2835 
 

11.  Mladošić, Ivo: Sama II., 1996., akril/papir, 90 x 100 cm, 
 inv.br. UGD – 2836 
 

12.  Mladošić, Ivo: Poslije predstave, 2016., akril/papir, 70 x 60 cm, 
 inv.br. UGD – 2837 
 

13. Paljetak, Luko / Šabić, Miran: Haiku iz bolnice, knjiga pjesama s 16 grafika, 29.4 x 21.5 
x 4,5 cm, 
 inv.br. UGD – 2838 

 

 

OTKUPI UMJETNIČKIH DJELA 

 

1. Vlašić, Ivona: Zabranjeno plivanje, 2018., video, 2'10'',  

inv.br. UGD - 2830 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ravnatelj: 

 

Tonko Smokvina 

 


	Plakati:

